Patenula le dimi. parua patena.

Pateo tes tui: sū tere. i. apiri: videri: manifestari: vel manife
stū esse: vel diffundi. et d̄r patet qd̄ si palā tenet. et est ethy.
vii patēs tis oīs ge. Et cōparat patēs tioz sim: vii patent
si? simē aduer. et h̄ patētia tie. Itē a pateo patesco scis in
choa. et ē pateo neu. cū oīb̄ suis cōpositis siq; bz: et cor. pri
mā. Prosper: Nō pateat faciles senis rumorib; aures.

Pater: greci dicit patir. Inde fm Hug. nos dicim h̄ pater
qz aut d̄r p̄ qd̄ si panthotir. i. seruās oīa: a pan qd̄ est totū:
et thotir qd̄ ē seruās: ethymo. est. Et d̄r p̄ multis modis
d̄r enī p̄ nā: Itē filiū tūdine cure: Itē p̄ formalis vel do
ctrinalis: Itē p̄ etate: Itē p̄ reuerentia et dignitate. Patē
d̄r nālis qd̄ generat. P̄r filiū tūdine cure d̄r qd̄ qlem curā p̄
gerit filiū: talē ille gerit alteri?. et qd̄ curā p̄ impēdit filio
talē ipēdit ille alteri. P̄r formalis v̄l doctrinalis d̄r m̄gr
qd̄ informat discipulū bonis morib; et disciplinis. P̄r eta
te d̄r senex. tales enī p̄res appellare solem. P̄r reuerentia
vel dignitate d̄r quē reueremur. Nā cū reuerentia et bos
norē impēndim sepe p̄rem vocare solem. Et a p̄re h̄ pa
terculū li di. et patēm na nū. et h̄ et h̄ paternalis et h̄ le. vii
paternitas tatis fm Hug. v̄l dic qd̄ p̄ i sacra scriptura qn̄
qz modis d̄r. f. nā: imitatiōe: adoptione: doctrina: et ēt p̄
hōore: reuerentia: et etate. Nā vt abraā fuit pater Isaac.
Imitatiōe: vt in euāgelio dñs dicit: Si filiū Abrae esset
opa Abrae faceretis imitādo. s. fidez eius. Itē vos ex p̄re
diabolo estis: et desideria p̄ris v̄rī vuln̄ facere. s. imitādo
ei? maliciā. Adoptione: sicut qm aliq; hūana c̄suetu
dine adoptat aliquē in filiū: et sic nos deo nō nā sed adop
tione dicim: P̄r n̄ qd̄ es in celis. Doctrina: sic Apls ad
Hal. ait: Filioli mei quos iterū p̄turio donec formet xp̄s
in vobis. Itē p̄ honore: reuerentia: etate: sic i li. Re. ca. uij.
Serui ad Nāamā dixerūt: P̄r etiē rē grandē dixiss tibi
pp̄ha certe facere debueras tē. De p̄dictiō significatiōib;
d̄r in Grecis. Est p̄ h̄ cura: p̄ est ali? genitura. Hic p̄ eta
te: p̄ ille vocat hōore. Ac sūmū regē vocat ipsa creatio
p̄rez. Et scias qd̄ qn̄ latīnū ē prorsus eiusdē significatiōis
cū greco noīe vel hebreo nō est ibi deriuatio: sed solū mō
qdā detorsio vñ lingue ad alterā: vt Jacob īde Jacob?
et iō pprie loquēdo de? n̄ deriuat a theos: nec p̄ a patir
nec in mō a matros. qz idē sūt nec differūt in significatiōe:
nec in mō significandi: vt plenū dixi in tertia pte vbi egi
de specieb? nōiūz vbi qd̄ siū an translatio sp̄ faciat deriu
ationē. P̄r cōponit cū h̄ ḡtō greco familias: et acuif ī fine
h̄ p̄familias: hui? p̄familias: et d̄r p̄familias: qz oīb̄
in familia sua positiō: tā seruās qd̄ filiis p̄ pari deuotione
c̄sulit: sed qd̄ cū dñia seruās h̄ noīe nō d̄z appellari. Et in
eodē sensu inueniēt p̄familiarū vel p̄familie fm Hugū.
vide in materfamilias: et in honoro ras. Et scias qd̄ pprie
p̄familias qn̄ est vna dictio signat illū qd̄ est dñs heredi
tatis de iure: et si nō esset natūrū dñmō esset vnuis in vtero
m̄ris. sed qn̄ sūt due ptes signat illū cui? ples iā ē vna fa
milia. Itē nota qd̄ vtile c̄siliū dñf patrib?: Eccl. xxiiij. Si
lio inq; et mulieri: frī: et amico: nō des p̄tātē sup te in vita
tua: et non dederis alijs possessionē tuā: ne forte peniteat
te: et depreceris p̄ illis. Melius est enī vt filiū tui te roget
qz te respicere in manus filioz tuoz.

Patera a pateo tes d̄r h̄ patera re magn? et patēs ciph? fm
Hugū. Papi. v̄o dicit: patere phiale sūt dicte: qz in ip̄sis
potare solem?: v̄l qz patētē sūt: dispassiōz labris: et cor.
penul. vii qdā: In fundo patere: scio turpia m̄sta patere.

Paterculus li dimi. paruus pater.

Paternalis in pater est.

Paterniani qdā heretici a paterno sunt exorti: qd̄ inferiores
ptes corporis a diabolo factas opinat.

Pater noster expositū inuenies in petitio.

Patesco scis inchoa. a pateo tes addita o fit patesco.

Patibulū a patior teris deriuaf h̄ patibulū li.i.tormentū: et p̄prie furca quasi ferēs caput. et est patibuli minor pena q̄ crucis: q̄ patibulū statim exanimat appensū: sed crux affixos diu cruciat: et cor. bu.

Paticus a patior teris d̄r paticus ca cū.i.sodomita inbone sta et turpia patēs fm Hugui. Papi. vō dicit patici patici entes libidinē.nā patos grece passio d̄r: et cor. ti.

Patiens tis ge.ois est pticipiū de patior teris: et p̄t esse no mē. et fm h̄ cōparaf patiens tioz tissim?: vñ patienē tins sime aduer. et h̄ patientia tie: et formaf a dtō patiéti addita a: et é patiētia animi vigor: aduersitates fortune: et verboz asperitates equanimit̄ portās. p̄prie tñ patiētia cor porus est: tolerantia animi. Et cōponif vt impatiētis i. nō patiēt sine freno. et cōparaf: vñ impater tuis sime aduerbiū. et hec impatientia tie.

Patiginarius a pateo tes d̄r hic patiginarius rīj.i. ianitor qui ianuā facit patere.

Patina a pateo tes d̄r hec patina ne: sartago vel scutella: q̄ sit patens. vñ h̄ patella le dimi. et cor. penul. patin?. Persūs: Sed grandes patine.

Patinarius a patina d̄r patinaris ria riū ad patinā ptinēs vel in patina coctus. et h̄ patinari? rīj q̄ facit patinas.

Patinula le dimi. parua patina.i.patella.

Patior teri passus sū pati:deriuaf a patos greco: qd latine d̄r defectus vel passio. Et cōponif cū con et d̄r cōpatior teris: et cū p et d̄r ppetior eris p̄pessus sum. Et est deponē tale patior cū oib̄ suis cōpositis: et cor. pa. Esopus: Culnera ne facias que potes ipse pati.

Patos grece latine d̄r defectus vel passio.

Patratio onis in patro tras vide.

Patreus a pater d̄r h̄ patreus trei.i. vitricus: et h̄ patrinus et hic patriaster p eodem.

Patria a pater daruaf patrius tria triū: et h̄ patria tric: q̄ cōis sit oib̄ q̄ nati sunt in ea. et est p̄prie patria ciuitas h̄ q̄nq̄ ponaf p regione vel puincia. vñ patri? honor.i. honor patris: vel honor patrie.

Patriarcha p̄ cōponif cū archos qd est p̄nceps. et d̄r h̄ patriarcha che.i. sūmus et p̄nceps patrū q̄ primū.i.aplicū retinet locū: sic roman? antiochenus: alexandrinus?. et inde h̄ patriarchatus tuis tui: eius dignitas: vel eius district?. et h̄ et h̄ patriarchalis et hoc le: fm Hugui. Papi. aut dicit: Patriarcha grece sūmus patrū: pater interpretat: q̄ prīmū.i.apostolicū tenet locū sicut romanus: antiochenus: et alexandrinus. Sūt enī auctoritate beati Petri apostoli instituti: Prima quidē petri apli sedes romana: Scđa apud alexandriā beati petri noīe a Marco eius discipulo et euāgelista secrata: Tertia apud antiochiā beatissimi Petri habet honorabilis eo q̄ illic priusq̄ romā venisset fuit: et illic primū nomē xpianoz nouelle gentis exortū est. q̄nq̄ aut p orbē diffusile ecclesie catholice vnius talam? xp̄s sit: sancta tñ romana ecclesia nullis iudicib? cōstitutis ceteris ecclesijs prelata est. Alter sumūt quidā nomen patriarche: et dicunt q̄ patriarche sūt minores paspa. maiores at metropolitanis. et dicunt q̄ hec noīa patriarcha primas p eodē supponūt. nā inter patriarchā et p̄matē nō est realis differentia: sed vocalis. vel p̄prie dicūt patriarche quattor principales. s. Cōstātinopolitan? Alexandrinus: Antiochenus: Hierosolymitan?. Alij vō dicunt p̄prie primates: sic Aqlegiensis: Scāndensis: Bituriensis: h̄ et isti q̄nq̄ se noīent patriarchas.

Patriciani sunt qdā heretici a quodā patricio dicti: q̄ substantiā humane carnis a diabolo conditā dicunt.

Patricida in parricida vide.

Patricius a patre d̄r siue deriuaf patrici? ca cū.i. nobilis et de genere patrū natus. vñ patricis dicunt q̄ p̄uidēt reis publice: sicut pater filio. et cor. i. aī c. et formaf a patri das tino addita cuius.

Patricius a pater d̄r patricius ca cū.i.paternius.

Patrimes a pater d̄r h̄ patrimcs mis.i.puer sup̄stes defuncto p̄re. vel patrimes d̄r puer patri filis. et cōponif a p̄re

et imitor taris. inde patermes quasi patrē imitans.

Patrimoniu ni d̄r hereditas patris: et deriuaf a patre. Patrimus a pater deriuaf hic patrim? mi q̄ quā sit patr̄ habet auū viuū. et pdū. tri.

Patrinus a pater d̄r h̄ patrinus ni q̄ leuat aliquēz de sano fonte vel intromittit in ecclesiā. vñ sacerdos d̄r patrinus vñ hic patrinus: vitricus: et hec patrina ne sacerdotissim vror sacerdotis vel matrona. et p̄ducit penit. patrin?. videt in frater et in cōmater. Sed p̄t q̄ri vtrū aliq̄s laicus vel clericus in minoribus ordinibus cōstitutus possit matrimoniu cōtrahere quā illa quā suis manibus baptizant. Dico q̄ nō: q̄nī ei? filia spūalis ē sicut et illa quā suscipit. Sed si cōtractū fuerit matrimoniu inter eos numqd sit separandi: Sunt vtricq; q̄ nec ē filius sacerdotis p̄cōtrahere cū illa puella quā p̄ baptizauit: vt dixi supra iiii.

Patripassiani sunt quidā heretici q̄ dicunt deū patrē suis passum. vñ dicit beatius August. Erubescant fabelliani q̄ dicunt ipsum patrē esse qui est filius cōfundentes p̄sonas qui et dicti sunt patripassiani: quia dicunt patrem fuisse passum: et produ. penul.

Patrislo a pater d̄r patrislo sas.i.patri assū milari: patrē imitari in dictis vel in factis: sicut a mater d̄r matrislo lase possunt dici huiusmodi verba moralia vel imitativa sic dixi in tertia parte: in tractatu de v̄bis: in ca. de speciebus verboz. et formaf patrislo a patre emulata in is: et addita so fit patrislo.

Patro a pater d̄r patro as auī are.i.facere: p̄ficere: vñ cōmitere: vel generare. Dicit tñ Serui? q̄ patrare est opus vñ nereū sūmare. vñ hec patratio omis operis venerei consumatio. et hinc volunt dici p̄rem: q̄ patratioē operis vñ nerei precreet filiū. Et cōponif vt repat ro tras. Itē cōponit ut impetro tras: et perpetro tras: et tunc mutat a me et h̄z patro primā nāliter brevē: et est actiūt cū oib̄ cōpositis. vñ Facet?: De facili lōga sine freno culpa patr̄.

Patrocinoza patronus deriuaf patrocinor nā: patrocius simi nari.i.defendere. et cōstruit cū dtō. vñ hoc patrocinii nīj.i.defensio. et cor. ci. vñ Facetus: Sic prohiben leges fraudē nō patrocinari.

Patronissa in patronus est.

Patronomicus. pater cōponif cū nomia qd est nomē: et patronicus ca cū. s. a noīe patris deriuatū nomē. De hoc dixi in tertia parte vbi egi de speciebus nominū in care noīe patronomico: et cor. mi patronomicus.

Patronus a pater deriuaf h̄ patron? ni.i.defensor: qui nō affectū clientibus vel alijs exhibet ut quasi pater illos regat. vnde hec patrona ne. et hec patronissa se. et hic patro natus tuis tui.

Patruelis. a patruis d̄r h̄ et hec patruelis et h̄ le: ad patru p̄tinens. et hic et h̄ patruelis lis: fili? vel filia patru. fili duoz fratrū sunt patruelis inter se fm Hug. Diere. tñ Patruelis meus fili? patrui mei. Et fm Isido. ethy. vñ Patruelis sunt dicti eo q̄ p̄res eoz germani fratres runt inter se: Lōsobrini vō vocati q̄ aut ex sorore et fratre aut ex duabus sororibus sunt nati: quasi cōsorini. Sobi ni: cōsobrinoz filij: et p̄ducit e patruelis.

Patruis. a pater d̄r hic patruis triū: frater patris q̄si patr̄ aliis. vñ et moriente p̄re pupillū prior patruis suscipit: quasi filiū lege tuef: vt dicit Isido.

Patulus. a pateo tes d̄r patulus la lū penul. cor. i. difflus patens. Sed p̄prie patulū est qd semp patet: vt auris sus: maris: arbor: et filia. Sed patens qd ad horā patet: et ad horā nō patet: sed occultat ut oculus. et cōponif vñ p̄ patulus la lū. i. valde patulus et apertus.

Paucedo. a paucis d̄r paucedo dñis. et h̄ paucitudo dñis in eodē sensu. i. paucitas.

Pauciens: in paucis est.

Paucitudo: in paucedo est.

Pauculus: in paucus vide.

Paucus ca cū d̄r respectu multi: vt mlti hoīes: pauci hoīes et cōparaf paucus cōr finius. vñ pauce suis sime aduer-

be pannicitas tatis. et pauculus la lū dimi. Pauc' cōponit per pauc' ca cū: q̄b pauc' ca cū. i. valde pauc'. A pauc' dici tū pauciens tis ois ge. i. pauc': rarus. et noīatiūus q̄nq̄ ponit aduerbialiter pro raro.

Pauco ues ui neutrū est: et caret supi. et dicit a paucor uoris: et pauere timere: paucorē habere. Et cōponit: vt expaueo uos. vnde pauesco expauesco scis inchoa. Paueo cū suis cōpositis neutrū est. et facit preteritū in ui syllabā: et corri. Un̄ Ouidius epis. Lor pauet a monitu temerare sanguine noctis.

Pauuisti est p̄teritū de paueo ues: et de pasco scis.

Pauia. a paueo dī h̄ pauia uic: vel paufia quoddā gen' ois ne quā corrupte rustici paufiam vocat viridi oleo et sua music dicta quia pauia. i. tundatur.

Pauidus. a paucor uoris dicit pauidus da diu. Et compat. vnde pauide diuis dissime aduerbiū. et hec pauiditas tati. Et dicit pauidus quia semp pauet: paueus qui ad temp' paueit ex causa. Ita potest etiā distingui timidus et timēs fecor. penul. pauidus. Un̄ Pamphilus: Nō mare transisset si pauidus nauta fuisset.

Pauimetalis in pauimentū est.

Pauimentū. a paucio uis dicit pauimentū ti elaboratū solū ecclēsie vel palatiū: q̄ sepe pede feris: vel q̄ lapidib' minū amcesis sit factū. vnde pauimentar' ta tu. i. pauimēto ornat'. et h̄ et h̄ pauimētal et h̄ le ad pauimētu p̄tinēs. Et pauimētas. i. pauimentū facere: vel pauimēto ornare.

Pauo uis ui uitū. i. ferire: p̄cutere: cedere. et est actiuū cum suis cōpositis siqua habet.

Pauitotas. i. frequēter pauere. et deriuatur a paneo ues vel paucor.

Pauilatim. a paulus la lū dicit pauilatim aduer. i. sensim p̄tūlātū: pedetentim: minutatum.

Pauilani qdā heretici a quodā paulo exorti qui dixit xp̄m nō semp fuisse: sed a maria sumpsisse initū.

Pauisper. paulis ablatiū de paulus la lū cōponit cū per: et dicit pauli sp. i. parūper vel modicū.

Pauilomin' q̄nq̄ est vna dictio. i. fere. q̄nq̄ est oratio siue due dictiōes: vt ibi: Minuisti eū paulo min' ab angel. i. min' modico. Un̄ in grecisimo dī: Si paulo min' est ofo compat inde: Esto fere si dictio sit paulomin' vna. De h̄ diu in. ii. pte vbi egī de accētu aduerbiō: in ca. de cōpositis amin'. Et scias q̄ paulo nō deb̄ acui in fine in paulo min' q̄i sunt due p̄tes: vt tetigi in. ii. pte vbi egī de ipediū mēto accēt': i. ca. de ipedimēto differētie. Itē paulo pri' sunt due p̄tes. Itē paulo cōponit: vt post paulo: pauloante ill' poti' sunt due p̄tes posite p̄ vna. Itē paululū et paulū ipaulo sunt noīa: h̄ aliq̄n̄ ponant aduerbialiter.

Pauilus la lū' est dimi. de paulus. et vt dicit Pris. in. iii. li. paulus nō geminat l in dimi. nec mirū cū au diphthōg' post se geminari cōsonātē phibeat facit igī paul' paulul' et h̄ pauxillus et pauxillulus. Quas formas seruāt femi nū et neutrum: paula paulula: pauxilla pauxillula. et fili neutrū. et ponunt q̄nq̄ aduerbialiter ista noīa paulum et paululū et paulo.

Pauins la lū. i. parū': modic'. Et hinc saulus dicit fuit pauins q̄i modic' et tēperat'. Vnde paulus interptaf mirabil vel reques: v̄l miles: et fm h̄ dī a paula. Et nota q̄ h̄ nomē paulus la lū appellatiū iā aboluit: ex quo paulus p̄priū nomē inoleuit fm Hug. Et scias q̄ iste ablatiū paulo nō dīacui in fine: sic dīri in paulomin'. Hic nota q̄ paul' doctor gētiū interptaf os tube: v̄l os eoz: seu electū mirabile: v̄l electiōis miraculū. Vnde paul' dī a paula q̄d ē res quies v̄l modic' latine. Et p̄ h̄ intelligunt̄ sex p̄rogatiue q̄s habuit paulus p̄re ceteri aplis vt videt. Prima est ligna fructuosa: q̄ ab ilirico v̄sq̄ ierusalē repleuit oīa euā gelio. et inde dicis os tube. Secūda est charitas viscerosa q̄ vt ipsemet testat: Quis infirmat et ego non infirmor? Quis scādalizat et ego nō vroz? Inde dī os eoz. f. cordis. de quo ipse dicit: Os meū patet ad vos o corinthi: cor veſtiū dilatatiū est. Tertia est cōuersio miraculosa: et inde dī

electū mirabile: q̄ mirabilit̄ elect' et cōuersus fuit. Quarta est man' operosa: et inde dī electiōis miraculū. Magnus enī miraculū fuit q̄n̄ elegit sibi manib' p̄prijs sumpt' acq̄ rere: et incessanter pdicare. Quinta fuit cōēplatio delicioſa: q̄ rapt' est v̄sq̄ ad tertiu celū: et v̄dit archana dei: qua inde fuit dñi reques dicit' q̄ in cōēplatiō exigif reques mētis. Sexta p̄rogatiua est humilitas virtuosa. vñ ipse dicit Ego sum minim' aplor qui nō sum dign' vocari apls. et inde dicit modic'. De h̄ vide in saulus. Itē de morte apostolorū habes in apostolus.

Pauo onis nomen de sono vocis h̄. Q̄ aut dī pauo q̄si paucorē vēbēs ore etymo. est. Habet enī horribile vocē: et sepe incutit audiēti paucorē. Itē h̄ pulchras pennas: et turpes pedes. et hinc est q̄ libēter extendit et respicit caudā et alas: s̄ respiciēdo pedes tristaf. Un̄ Ouidi' de arte: Lau datas ostēdit auis iūonia pēnas. Inuenit etiā h̄ pauui in eodē sensu. vñ h̄ pauia ue p femina. Un̄ in li. Re. iii. ca. iii. dī q̄ classis salomonis deferebat aurū: argentū: dētes elephantoꝝ: simias et pauos. Et scias q̄ caro pauonis tā dura est ut vix putredinē sentiat: nec de facili coquif. Un̄ dicit Aug. in li. xxij. de ciuii. dei: Quis nisi de' creator oīus dedit carni pauonis mortui ne putrescat? Qd̄ cū inſ credibile auditū videretur euenit vt apud carthaginē nobis cocta apponeref h̄ quis: de cui' pectore pulpaꝝ qntū visuꝝ est discretū seruari iūsim': qd̄ post dierū tantū spa ciū qntū alia caro q̄cūq̄ cocta putresceret platū arq̄ ob latū nihil nostrū offendit olfactū: ideoq̄ repositū p dies ampli' q̄ triginta: idē qd̄ erat iūuentū ē idēq̄ post annū nisi q̄ aliquilū corpulētie artioris fuit et cōtractioris. et ē pauo auis oculatis pēnis.

Pauor. a paucio pauis dicit hic paucor uoris q̄ mentē boīs feriat et cedat.

Pauip. a parū deriuaf pauipris q̄ parū possit. vñ et dī pauip q̄si parū potēs: v̄l parū putās: v̄l parū iperās: et ē etymo. vñ h̄ paupcul' li: et h̄ paupcula le dimi. et paupcul' la lū: et pauper' ra rū: et h̄ paupies ei: et h̄ pauptas tatis. s̄ paupries ē dānū: pauptas ipsa cōditio. Pauip compat: vt pauip rōrīm' p̄ geminū r̄ i suplatiūo. et formaf ab h̄ ntō pauip addita rim'. vñ paupiē rīus rīne aduer. Pauip cōponit: vt per pauip: q̄b pauip. i. valde pauip fm Hug. Vide etiā in inops. Et vt dicit Papi. pauip dī q̄ aliqd h̄; h̄ parū: inops vñ q̄ nihil. Itē scias q̄ pauip ē cōis ge. declinatiōe: s̄ oīis d̄structiōe. vñ pōt dici pauip hō: femīa: regnū. fili' et diues Un̄ Qui. Addidit hesterno marmore diues opus. et h̄ in telligas nisi in terminatiōe tem vel tes. vñ v̄sus. Tē v̄l tes neutrū fugiūt: s̄ cetera sumūt. vide in diues et in volūtas.